
OBWIESZCZENIE NR 3/V/2019
RADY MIEJSKIEJ W ŚREMIE

z dnia 30 maja 2019 r.

w sprawie ogłoszenia jednolitego tekstu uchwały w sprawie określenia 
wysokości opłat za korzystanie z wychowania przedszkolnego uczniów

1. Na podstawie art. 16 ust. 3 zdanie pierwsze ustawy z dnia 20 lipca 
2000 r. o ogłaszaniu aktów normatywnych i niektórych innych aktów 
prawnych (Dz. U. z 2017 r. poz. 1523 oraz Dz. U. z 2018 r. poz. 2243) 
ogłasza się w załączniku do niniejszego obwieszczenia jednolity tekst 
uchwały Nr 456/XLVI/2018 Rady Miejskiej w Śremie z dnia 28 czerwca 
2018 r. w sprawie określenia wysokości opłat za korzystanie z wychowania 
przedszkolnego uczniów, z uwzględnieniem zmian wprowadzonych uchwałą 
Nr 36/IV/2019 Rady Miejskiej w Śremie z dnia 21 marca 2019 r. zmieniającą 
uchwałę w sprawie określenia wysokości opłat za korzystanie z wychowania 
przedszkolnego uczniów (Dz. Urz. Woj. Wielk. z 2019 r. poz. 3097).

2. Podany w załączniku do niniejszego obwieszczenia jednolity tekst 
uchwały nie obejmuje § 2-3 uchwały Nr 36/IV/2019 Rady Miejskiej 
w Śremie z dnia 21 marca 2019 r. zmieniającą uchwałę w sprawie określenia 
wysokości opłat za korzystanie z wychowania przedszkolnego uczniów (Dz. 
Urz. Woj. Wielk. z 2019 r. poz. 3097), które stanowią:

„§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Śremu.
§ 3. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Wielkopolskiego i wchodzi w życie z dniem 1 września 
2019 r.”.

 

Przewodnicząca Rady

Katarzyna Sarnowska

Id: 7461DF32-7CFB-4B79-A7B1-10E98D23CED6. Podpisany Strona 1



Załącznik do obwieszczenia Nr 3/V/2019

Rady Miejskiej w Śremie

z dnia 30 maja 2019 r.

UCHWAŁA NR 456/XLVI/2018
RADY MIEJSKIEJ W ŚREMIE

z dnia 28 czerwca 2018 r.
w sprawie określenia wysokości opłat za korzystanie z wychowania 

przedszkolnego uczniów 
Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 oraz art. 40 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 

1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2019 r. poz. 506) oraz art. 52 
ust. 1 i 2 ustawy z dnia 27 października 2017 r. o finansowaniu zadań 
oświatowych (Dz. U. z 2017 r. poz. 2203 oraz Dz. U. z 2018 r. poz. 2245) 
Rada Miejska w Śremie uchwala, co następuje:

§ 1. 1. W publicznych przedszkolach prowadzonych przez gminę Śrem 
określa się wysokość opłaty za korzystanie z wychowania przedszkolnego 
uczniów objętych wychowaniem przedszkolnym do końca roku szkolnego 
w roku kalendarzowym, w którym kończą 6 lat,  w czasie przekraczającym 
wymiar zajęć, o których mowa w art. 13 ust. 1 pkt. 2 ustawy z dnia 14 grudnia 
2016 r. ustawy - Prawo oświatowe (Dz. U. z 2018 r. poz. 996 i 1000 i Dz. U. 
z 2017 r. poz. 2203).

2. 1)  Wysokość opłaty, o której mowa w ust. 1, wynosi 1 zł za każdą 
rozpoczętą godzinę faktycznego pobytu dziecka w przedszkolu po godzinie 
1300.

3. W godzinach od otwarcia przedszkola do godz. 700 pobierana jest opłata:
1) w przedszkolach Nr 2 "Słoneczna Gromada" i Nr 7 "Janka 

Wędrowniczka", od godz. 630 do godz. 700 w wysokości 50 gr;
2) w przedszkolach Nr 3 "Jarzębinka" i Nr 5 z oddziałami integracyjnymi 

„Mali Przyrodnicy" od godz. 530 do godz. 600 w wysokości 50 gr, a od 
godz. 600 do godz. 700 w wysokości 1 zł.
§ 2. Częściowe zwolnienie z opłaty za korzystanie z wychowania 

przedszkolnego w wysokości 50% opłaty uzasadnia spełnienie przynajmniej 
jednego z warunków:

1) W brzmieniu ustalonym zgodnie z § 1 uchwały Nr 36/IV/2019 Rady Miejskiej w Śremie z dnia 21 marca 
2019 r. zmieniającej uchwałę w sprawie określenia wysokości opłat za korzystanie z wychowania 
przedszkolnego uczniów (Dz. Urz. Woj. Wielk. z 2019 r. poz. 3097).

Id: 7461DF32-7CFB-4B79-A7B1-10E98D23CED6. Podpisany Strona 1



1) uczęszczanie w tym samym czasie do przedszkola więcej niż 1 dziecka 
z danej rodziny;

2) udział w programie „Rodzina 3+".
§ 3. W oddziałach przedszkolnych w publicznych szkołach podstawowych 

prowadzonych przez gminę Śrem, zwalnia się rodziców w całości z opłaty za 
korzystanie z wychowania przedszkolnego uczniów objętych wychowaniem 
przedszkolnym do końca roku szkolnego w roku kalendarzowym, w którym 
kończą 6 lat, w czasie przekraczającym wymiar zajęć, o których mowa 
w art. 13 ust. 1 pkt. 2 ustawy z dnia 14 grudnia 2016 r. ustawy - Prawo 
oświatowe.

§ 4. Traci moc uchwała Nr 280/XXIX/2016 Rady Miejskiej w Śremie 
z dnia 22 grudnia 2016 r. w sprawie opłat za korzystanie z wychowania 
przedszkolnego dzieci w wieku do lat 5 w publicznych przedszkolach dla 
których organem prowadzącym jest gmina Śrem (Dz. Urz. Woj. Wielk. 
z 2016 r. poz. 8342).

§ 5. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Śremu.
§ 6. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa 

Wielkopolskiego i wchodzi w życie z dniem  1 września 2018 r.
  Przewodnicząca Rady

(-) Katarzyna Sarnowska
 

 

Przewodnicząca Rady

Katarzyna Sarnowska

Id: 7461DF32-7CFB-4B79-A7B1-10E98D23CED6. Podpisany Strona 2




